
Krizová intervence
pro sociální pracovníky

Veronika Uhlířová
Kamila Kudlvasrová





Obsah

1. Co je to krize, její projevy a vývoj

2. Krizová intervence aneb Jak pomoci?

3. Další témata související s krizovou intervencí

4. Použitá literatura a další zdroje

Příloha 1: Komunikační zásady při rozhovoru

Příloha 2: Některé užitečné otázky pro vedení rozhovoru

Autoři příručky

Velký vůz Sever

............................................................................................................ 4

................................................................................................. 10

.............................................................................. 18

.............................................................................................................. 20

...................................................................................... 21

............................................................ 22

..................................................................................................................................................... 24

.................................................................................................................................................... 24





































Komunikační zásady při rozhovoru s klientem

Mluv jednoduše a stručně.

Opakuj.

Rekapituluj delší úseky rozhovoru.

Vracej sebe i klienta k tématu rozhovoru.

Ptej se.

Ptej se, zda a jak ti klient porozuměl.

Buď empatický.















Velký vůz Sever
www.velkyvuz–sever.cz

Příručka je financována z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.


